
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№20 от 23 ноября 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                             

11 ноября 2022года 

 

О передаче органам местного самоуправления 

сельских поселений осуществления части 

полномочий органов местного самоуправления 

Медвенского района по решению вопросов 

местного значения 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 7 Устава муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, 

Положением о порядке заключения 

соглашений органами местного 

самоуправления муниципального района  

«Медвенский район» Курской области с 

органами местного самоуправления отдельных 

поселений, входящих в состав Медвенского 

района Курской области, о передаче 

осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения, утвержденным  

решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

21.11.2014 №10/110, рассмотрев предложение 

(инициативу) Главы Медвенского района 

Курской области, Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Передать осуществление части 

полномочий органов местного 

самоуправления Медвенского района по 

решению вопросов местного значения в 

области осуществления дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах 

муниципальных образований сельских 

поселений Медвенского района в части 

содержания автомобильных дорог органам 

местного самоуправления следующих 

муниципальных образований: 

«Амосовский сельсовет» Медвенского 

района; 

«Высокский сельсовет» Медвенского 

района; 

«Вышнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района; 

«Гостомлянский сельсовет» 

Медвенского района; 

«Китаевский сельсовет» Медвенского 

района; 

«Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района; 

«Паникинский сельсовет» Медвенского 

района; 

«Панинский сельсовет» Медвенского 

района; 

«Чермошнянский сельсовет» 

Медвенского района. 

2.Направить настоящее решение в 

представительные органы  муниципальных 

образований, указанных в пункте 1 

настоящего решения, для рассмотрения 

вопроса о принятии осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения.  

3.Администрации Медвенского района 

заключить соглашения с муниципальными 

образованиями, указанными в пункте 1 

настоящего решения, о передаче им 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №20 от 23.11.2022         

осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения в области 

осуществления дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения.  

4.Определить размер межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на 

осуществление полномочий, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, из бюджета 

муниципального района в бюджет поселений в 

соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации согласно приложению 

к настоящему решению. 

5.Настоящее решение вступает в силу 

после его официального опубликования. 

 

 

Глава Медвенского района            В.В.Катунин 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                            Б.Е.Бабин 

 
 

№38/342 

от 11.11.2022 

 

Приложение 

к решению Представительного Собрания 

Медвенского района 

от 11.11.2022 №38/342 

 

Размер межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых на осуществление части 

полномочий в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Медвенского района 

Размер межбюджетных 

трансфертов, руб. 

в 2022 году в 2023 году 

Амосовский сельсовет 40000 160000 

Высокский сельсовет 57817 231268 

Вышнереутчанский 

сельсовет 
57957 231828 

Гостомлянский 

сельсовет 
57957 231828 

Китаевский сельсовет 71256 285024 

Нижнереутчанский 

сельсовет 
57957 231828 

Паникинский сельсовет 40318 161270 

Панинский сельсовет 45357 181430 

Чермошнянский 

сельсовет 
71381 285524 

Итого: 500000 2000000 

 
 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№20 от 23 ноября 2022 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=42DF5435088FA8FB47383F3DD1E4C1B4D854722B16ACD4A0353A9E2E26C80BFA132378051EVFV2H

